



COMUNE DI FORZA D'AGRO'

PROVINCIA DI MESSINA

P.zza Giovanni XXIII° n.1 cap. 98030 - C.F. 80004440832 P.I.00514760834 Tel. 0942/721016 fax.0942-721015-

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 71 del 05-11-2015

PROT. GEN. N° 184 DEL 10-11-2015

OGGETTO: Progetto per lavori di messa in sicurezza di emergenza della discarica sita in contrada Santo Leo e contrada Vetrano.

-presa d'atto e approvazione perizia assestamento somme.

IL DIRETTORE AREA TERRITORIO E AMBIENTE

VISTA la nota della DL prot 6278 del 04-11-2015 con cui si trasmette perizia di assestamento somme con nuovo schema atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi.

VISTA la deliberazione di G.M. n. 9 del 02.02.2012, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di messa in sicurezza di emergenza della discarica sita in contrada Santo Leo e contrada Vetrano, dell'importo complessivo di € 699.527,11, di cui € 480.585,67 per lavori a base d'asta, € 14.530,16 per oneri di la sicurezza ed € 204.411,28 per somme a disposizione dell'Amministrazione.

VISTO Decreto n° 632 del 20/04/2012 del Dirigente Generale dell'Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità – Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti registrato alla Corte dei Conti il 22-06-2012 al Reg n° 1 foglio n° 94, con cui vengono finanziati i lavori in oggetto per un importo complessivo pari ad € 699.527,11

VISTA l'approvazione in linea tecnica del Responsabile Unico del Procedimento in data 02/02/2012;

VISTO il quadro economico allegato al progetto esecutivo da cui si evince che l'importo lavori ammonta ad € 495.115,83 di cui € 14.530,16 per oneri di sicurezza ed € 480.585,67 per lavori a base d'asta, mentre le somme a disposizione dell'amministrazione sono € 204.411,28.

VISTA la Determina Dirigenziale n°91 del 18.12.2012, con la quale è stato approvato il verbale di gara dei lavori in oggetto;

VISTO il contratto di appalto rep. 528 del 23.04.2013, debitamente registrato a Messina in data 15.05.2013 al n. 527 serieI°.

VISTA la determina n° 100 del 15-10-2013 di rimodulazione del quadro economico a seguito dell'espletamento della gara di appalto.

VISTO lo schema dell'atto di sottomissione e il verbale concordamento nuovi prezzi.

VISTO il D.lgs. 163/2006 e il DPR 207/2010

VISTA la L. 136/2010

VISTA la LR 12/2011

VISTA la determina Sindacale n° 12 del 24-08-2014, con la quale vengono conferite all'Ing. Pietro Mifa le funzioni di Direttore dell'Area Tecnica.

DETERMINA

- 1) di prendere atto e approvare la perizia di assestamento somme relativa ai lavori di messa in sicurezza di emergenza delle discariche RSU site in c.da Santo Leo e c.da Vetrano,
- 2) Dare atto che il nuovo quadro economico è il seguente:

QUADRO ECONOMICO PERIZIA DI ASSESTAMENTO		
1	Importo dei lavori in Progetto	€ 495.115,83
	Costo sicurezza sui lavori	2,934699% € 14.530,16
	Lavori a base d'asta	€ 480.585,67
	Ribasso d'asta	27,7521% € 133.372,62
	Restano	€ 347.213,05
	Lavori al netto + oneri sulla sicurezza	€ 361.743,21
2	IVA sui lavori in progetto al netto ribasso d'asta	10% € 36.174,32
3	Imprevisti	5,00% € 24.755,79
4	Oneri di accesso alla discarica (€/t 6.00)	€ 1.000,00
5	Spese tecniche	€ 68.370,05
	Ribasso per gara	13,00% € 8.888,11
	Restano	€ 59.481,94
	C.N.P.A.I.A 4%	€ 2.379,28
	IVA	22% € 13.609,47
	Tassa vidimazione	1,25% € 743,52
	Sommano	€ 76.214,21
6	Studio Geologico	€ 15.735,26
	Ribasso per gara	9,65% € 1.518,45
	Restano	€ 14.216,81
	EPAP - D.L. 103/96	€ 284,34
	IVA	22% € 3.190,25
	Tassa di vidimazione	2,00% € 284,34
	Sommano	€ 17.975,73
7	Indagini e prove geotecniche (geol.)	€ 6.076,90
	Ribasso per gara	9,65% € 586,42
	Restano	€ 5.490,48
	IVA	22% € 1.207,91
	Sommano	€ 6.698,38
8	Spese per pubblicità e gara	€ -
9	R.U.P. (1/4 del 2,00%)	€ 2.475,58
10	Somme a disposizione dell'Amministrazione (2+3+4+5+6+7+8+9+10)	€ 165.294,02

11	Importo complessivo (1+10)	€	527.037,23
	Economia per ribasso d'asta	€	133.372,62
	Economie per ribasso Iva sui Lavori	€	13.337,26
12	Restano	€	146.709,88
13	Economia di spesa somme a disposizione	€	25.779,99
	Importo progetto originario (11+12+13)	€	699.527,10

3) dare atto del nuovo schema atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi.

IL DIRETTORE AREA TECNICA

(Ing. Pietro Mifa)

